КОМИТЕТ АДМИНИСТРАЦИИ КЫТМАНОВСКОГО РАЙОНА ПО ОБРАЗОВАНИЮ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СТАРО-ТАРАБИНСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА ИМЕНИ

ГЕРОЕВ СОВЕТСКОГО СОЮЗА А.С. КРАСИЛОВА И Л.А.ЧЕРЕМНОВА

ПРИКАЗ

26. 03. 2025 г. № 17-Л

с. Старая Тараба

Об участии общественных наблюдателей

 В соответствии с приказом Комитета Администрации Кытмановского района по

образованию от 20.03.2025 № 99 «О проведении мониторинга качества подготовки

обучающихся образовательных организациях Кытмановского района в форме

Всероссийских проверочных работ в 2025 году», в целях соблюдения объективности

проведения и осуществления наблюдения при проведении Всероссийских проверочных

работ (далее ВПР),

приказываю:

1. Утвердить список общественных наблюдателей за ходом проведения ВПР в МКОУ

Старо-Тарабинской ООШ имени Героев Советского Союза А.С. Красилова и Л.А.

Черемнова в 2025 году (Приложение 1).

2. Утвердить график работы общественных наблюдателей в 2025 г. (Приложение 2).

3. Селезнёвой Н.В., ответственному за проведение ВПР  обеспечить:

3.1.Проведение подробного инструктажа под подпись общественных

наблюдателей в соответствии с Порядком работы общественных наблюдателей

(Приложение 3).

                  3.2. Явку общественных наблюдателей в дни проведения ВПР.

     4.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы:                                                             Т.В. Кузина

С приказом ознакомлены                                                                          И.Г. Привалова

В.Ю. Лахина

                                                                                                                                      Г.В.Иушина

Приложение 1

к приказу от 26.03.2025 № 17-Л

Список общественных наблюдателей за ходом проведения ВПР

В МКОУ Старо-Тарабинской ООШ имени Героев Советского Союза А.С. Красилова и

Л.А. Черемнова в 2025 году

1. Привалова Инна Геннадьевна

2. Лахина Вера Юрьевна

3.  Иушина Галина Владимировна

Приложение 2

к приказу от 26.03.2025 № 17-Л

№

п/п

Учебный предмет Класс Дата

проведения

ФИО общественного

 наблюдателя

1 Математика 4 15.04.2025 Привалова И.Г.

2 Русский язык 5 15.04.2025 Лахина В.Ю.

3 Русский язык 6 15.04.2025 Иушина Г.В.

4 Русский язык 8 15.04.2025 Привалова И.Г.

5 Русский язык 4 17.04.2025 Привалова И.Г.

6 Предмет по выбору

(общественно-научный)

5 17.04.2025 Лахина В.Ю.

7 Предмет по выбору

(общественно-научный)

    6 17.04.2025 Иушина Г.В.

8 Предмет по выбору 4 22.04.2025 Привалова И.Г.

9 Предмет по выбору

(естественно-научный)

6 22.04.2025

24.04.2025

Лахина В.Ю.

10 Предмет по выбору

(естественно-научный)

5 23.04.2025

24.04.2025

Иушина Г.В.

11 Русский язык 7 05.05.2025 Привалова И.Г.

12 Предмет по выбору

(общественно-научный)

7 06.05.2025 Лахина В.Ю.

13 Предмет по выбору

(общественно-научный)

8 06.05.2025 Иушина Г.В.

14 Математика 7 07.05.2025

12.05.2025

Привалова И.Г.

15 Математика 8 07.05.2025

12.05.2025

Лахина В.Ю.

16 Математика 6 14.05.2025

15.05.2025

Иушина Г.В.

17 Предмет по выбору

(естественно-научный)

8 14.05.2025

15.05.2025

Привалова И.Г.

18 Математика 5 14.05.2025

16.05.2025

Лахина В.Ю.

19 Предмет по выбору

(естественно-научный)

7 15.05.2025

16.05.2025

Иушина Г.В.

Приложение 3

к приказу от 26.03.2025 № 17-Л

Порядок работы общественных наблюдателей

1.Граждане, получившие статус общественных наблюдателей, осуществляющих контроль

за процедурой организации и проведения мониторинга качества подготовки обучающихся

организаций, реализующих программы общего образования.

2. Общественный наблюдатель вправе:

-получать от ответственного за проведение мониторинговых процедур, уточняющую

информацию по порядку проведения мониторинга;

-присутствовать в день проведения мониторинга в месте его проведения, в том числе

находиться в аудиториях, в которых процедура;

-присутствовать при проверке работ;

-осуществлять наблюдение за порядком проведения процедуры;

-незамедлительно информировать ответственного за приведением ВПР о случаях

нарушения установленного порядка мониторинга;

-получать от ответственного за проведением ВПР информацию о принятых мерах по

выявленным фактам нарушения порядок  проведения мониторинга;

-направлять ответственного  за проведением ВПР предложения по совершенствованию

процедуры проведения мониторинга.

3. Общественный наблюдатель не вправе:

-вмешиваться в ход подготовки и проведения мониторинга;

- входить и выходить из аудитории после начала мониторинга;

-общаться с участниками во время проведения мониторинга;

-пользоваться  мобильными телефонами, фото- и видеоаппаратурой в аудитории.

4.При нарушении вышеуказанных требований общественный наблюдатель удаляется

организаторами мониторинга из аудитории.

5.При завершении процедуры общественного контроля за проведением мониторинга в

день и в месте его проведения общественным наблюдателем производится    фиксация

итогов осуществленного контроля. Протокол передается ответственному за проведение

ВПР.

7.Общесвенный наблюдатель обязан соблюдать установленный порядок проведения

мониторинга, режим информационной безопасности, требования организаторов.

8.Деятельность общественного наблюдателя осуществляется на безвозмездной основе.